DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
28 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.58144

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 142/2020

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 272/2019

PROCESSO Nº 11482/2019

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 142/2020

CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 28.123.417/0001-60

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA 19/02/2020

ASSINAM: LEONARDO SILVA PRATES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

GISELE FRANQUEIRA

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO

01
CARVEDILOL 6,25 MG  MARCA/FABRICANTE:

TORRENT
CP 0,099

Salvador, 27 de fevereiro de 2020

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 475/2019

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 239/2019

PROCESSO Nº 11812/2019

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 475/2019

CONTRATADA: JC PRODUTOS FARMACÊUTICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 11.101.919/0001-98

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA 19/02/2020

ASSINAM: LEONARDO SILVA PRATES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

MARCELA NASCIMENTO ROSIGNOLI

JC PRODUTOS FARMACÊUTICOS HOSPITALARES LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO

01 AMIODARONA 200 MG MARCA/ FABRICANTE: MEDLEY  CP 0,476

Salvador, 27 de fevereiro de 2020

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Retificação de Publicação do RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 095/2020,

publicado no DOM nº 7.572, de 14 de fevereiro de 2020, página 30.

Onde se Lê:

PROCESSO n° 1621/2020

Leia-se:

PROCESSO n° 162/2020

Salvador, 20 de fevereiro de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Retificação de Publicação do RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 107/2020,

publicado no DOM nº 7.572, de 14 de janeiro de 2020, página 31.

Onde se Lê:

PROCESSO n° 12345/2020

Leia-se:

PROCESSO n° 2345/2020

Salvador, 20 de fevereiro de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04/2019

PROCESSO Nº: 112/2020.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: MÉTRICA ENGENHARIA EIRELI

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 04/2019 por mais 60 (sessenta) dias.

DATA DE ASSINATURA: 19/02/2020.

AMPARO LEGAL: parágrafo 1º, inciso I, do art. 57, da Lei nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 27/02/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N.º 006/2020

Processo Nº: 74/2020

Contratado: Cássio Leonardo Nobre de Souza Lima

CPF: 958.914.715-15

Objeto: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços técnicos especializados pela

CONTRATADA, para análise, avaliação e seleção das propostas habilitadas no Edital nº 009/2019

Prêmio Samba Junino Ano III.

Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais)

Data da Assinatura: 19 de fevereiro de 2020

Salvador, 27 de fevereiro de 2020.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 521/2020

PROCESSO Nº 437/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 493/2020

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: ZONA GLOBAL EVENTOS LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

ZONA GLOBAL EVENTOS LTDA, que tem a exclusividade da atração artística “Sound System

Minstéreo Publico”, para se apresentar no dia 23 de fevereiro de 2020, no Palco Multicultural, no

Carnaval 2020, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100/2.1.00; Projeto/Atividade:

230600 - Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa:

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2020.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente.

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

ZONA GLOBAL EVENTOS LTDA.

Salvador, 27 de fevereiro de 2020.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro